Протокол № ДК-45
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «02» февраля 2018 г.
На заседании присутствовали:
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист Бровкина Екатерина Николаевна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы Ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович.

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Бровкину Е.Н.
Повестка дня:
        1.Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в январе  2018 года.

       2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 29.12.2017 г., 30.12.2017 г., 31.01.2018 г.
       3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 31.01.2018 г.
       4. Рассмотрение материалов компаний, имеющих задолженность по оплате членских взносов за 2017 год.

       5. Рассмотрение материалов компаний, имеющих задолженность по оплате страхового взноса.

1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в январе 2018 года:
1) АО «Проектно-изыскательская компания»
Постановили:

Вынести   предписание  о   необходимости  погасить задолженность по оплате членских взносов за 3 квартал 2017 года в размере 18 000 рублей в срок до 28.02.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) ООО «Сибирская электротехническая компания»
Постановили:

Вынести предписание необходимости:

- уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» об итогах рассмотрения НОПРИЗ заявлений в НРС главного инженера Анищенко Д.В. и заместителя главного инженера Матвеенко А.А. в течение 3-х дней с момента получения указанными специалистами официального уведомления от НОПРИЗ;
- главному инженеру Анищенко Д.В. и зам. главного инженера Матвеенко А.А. пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности в срок до 30.04.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «БайкалИнжиниринг»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

- подготовить документы на одного специалиста по организации подготовки проектной документации  для  подачи   о  нем  сведений  в  Национальный  реестр  специалистов  в  области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования в срок до 30.03.2018 г.;
- предоставить документы на лицензионное программные продукты, необходимые для работ по подготовке проектной документации в срок до 28.02.2018 г.;
- привести  в  соответствие  записи в трудовой книжке инженера-гидролога Боярова А.А. в срок до 28.02.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) ООО «Байкальская строительная компания»
Постановили:

Вынести  предписание   о   необходимости  подготовить  документы   на  двух  специалистов   по организации подготовки  проектной  документации  для  подачи  о них сведений  в Национальный реестр    специалистов     в   области   инженерных    изысканий     и   архитектурно-строительного проектирования в срок до 30.03.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «АнгараСтройТехКомплект»
Постановили:

Вынести  предписание  о  необходимости  уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» об итогах рассмотрения НОПРИЗ заявления в НРС ГИПа Лопаревой Т.Л. в течение 3-х дней с момента получения указанным специалистом официального уведомления от НОПРИЗ.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Строительные системы «Арбол»
Постановили:

В случае не устранения замечаний согласно акту проверки № 1042 от 26.01.2018 г. в срок до 28.02.2018 г. вынести  на рассмотрение Правлению вопрос об исключении компании ООО «Строительные системы «Арбол» из реестра членов Ассоциации.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ФГБУ «Центр агрохимической службы «Иркутский»
Постановили:

Вынести   предписание  о   необходимости   ведущему   инженеру   Орешкину Ю.П.   и   главному  агрохимику  Сосницкой Т.Н. пройти курсы  повышения квалификации  по проектной  деятельности  в  объеме  не  менее 72 часов  в срок до 28.02.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ООО «Сибирский проектный институт»
Постановили:

Вынести   предписание  о  необходимости   подготовить  документы  на   двух   специалистов   по организации подготовки проектной документации  для  подачи  о  них  сведений  в  Национальный  реестр    специалистов    в   области    инженерных    изысканий    и    архитектурно-строительного проектирования  в срок до 30.03.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
9) Компании ООО «Электрон»
Постановили:

В связи с неоднократным не предоставлением отчетных документов по проверке, а также в связи с отсутствием организации  по фактическому месту нахождения и указанным номерам телефонов, не уведомлением Ассоциации о смене места нахождения и контактных данных, в том числе с учетом систематической неуплаты членских взносов передать на рассмотрение Правлению вопрос об исключении компании ООО «Электрон» из реестра членов Ассоциации.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
     2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о
подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения до 29.12.2017 г., 30.12.2017 г., 31.01.2018 г.
1) Компании ФГБОУ ВО «ЗабГУ»

Постановили:

В связи с частичным устранением замечания согласно Предписанию № 34/17 продлить срок по устранению замечания о необходимости подготовить  документы  на  одного  специалиста  по организации  подготовки  проектной  документации  для подачи о нем сведений в Национальный реестр    специалистов     в   области   инженерных   изысканий   и   архитектурно-строительного проектирования, до 30.03.2018 г.

Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь»

Постановили:

В связи с частичным устранением замечания согласно Предписанию № 2/17 продлить срок по устранению замечания о необходимости  ГАПу Цыренжапову Б.Д. пройти аттестацию в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору на знание норм и правил требований промышленной безопасности, до 28.02.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «Инфовидео»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно п. 1 Предписания № 5/17 о необходимости главному инженеру Белову М.В. и заместителю директора по электромонтажным  работам Муравьеву С.А.  пройти  аттестацию   в  Федеральной  службе   по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  на  знание  норм  и  правил  требований  промышленной безопасности, до 28.02.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «Мониторинговый центр»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 9/17 о необходимости подготовить   документы   на   одного   руководителя, являющимся  специалистом  по  организации  архитектурно-строительного  проектирования   для подачи о нем сведений в Национальный   реестр специалистов в области инженерных изысканий   и архитектурно-строительного проектирования, до 28.02.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «ГарантПроект»

Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 12/17 о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов в размере 90000 рублей приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.
Срок для устранения замечания – до 30.03.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Квант ОПС»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 13/17 о необходимости подготовить документы на одного специалиста  по организации  подготовки  проектной  документации  для подачи о нем сведений в Национальный реестр    специалистов     в   области   инженерных   изысканий   и   архитектурно-строительного проектирования, до 28.02.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) ИП Пискуновой Е.Б.

Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 18/17 о необходимости подготовить  документы  на  двух  специалистов  по организации  подготовки  проектной  документации  для подачи о них сведений в Национальный реестр  специалистов  в  области инженерных  изысканий  и  архитектурно-строительного проектирования вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до 30.03.2018г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ООО ПСБ «Перспектива»

Постановили:

В связи с не устранением замечаний согласно Предписанию № 21/17 о необходимости погасить задолженность по оплате членских  взносов на общую сумму 90000 рублей, а также о необходимости  подготовить документы   на   двух  специалистов   по  организации   подготовки   проектной  документации  для  подачи  о  них  сведений  в  Национальный  реестр  специалистов  в  области  инженерных  изысканий  и  архитектурно-строительного проектирования приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.
Срок для устранения замечаний – до 30.03.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
9) Компании ООО «МЭВНТ»

Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 24/17 о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2017 года в размере 36000 рублей, вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до 28.02.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
10) Компании ООО «Сибпроетех»

Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 27/17 о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2017 года в размере 36000 рублей, вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до 28.02.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
     3. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о
подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предупреждение сроком устранения до 31.01.2018 г.

1) Компании ФГБУ «Центр агрохимической службы «Иркутский»
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 2/17 о необходимости подготовить  документы  на  двух  специалистов  по организации  подготовки  проектной  документации  для подачи о них сведений в Национальный реестр  специалистов  в  области инженерных  изысканий   и   архитектурно-строительного проектирования, до 30.03.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
   4. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора о рассмотрение материалов компаний, имеющих задолженность по оплате членских взносов за 2017 год

1) Компаниям: ООО «Пожарная автоматика», ООО «Жилкоммунпроект», ООО ПСФ «Развитие», ПО «ГИПРОНИИ» СО РАН
Постановили:
В связи с образовавшейся задолженностью по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2017 года, а также в связи с нарушением требований Положения о проведении Ассоциацией анализа деятельности на основании информации, предоставляемой в форме отчетов (п. 1.5, 1.6), выразившемся в повторном непредставлении документов по проверке, вынести предупреждение об устранении данных замечаний в срок до 28.02.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
   5. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора о рассмотрение материалов компаний, имеющих задолженность по оплате страхового взноса

1) Компаниям: ООО «Проспектор СИБ», ООО «ПСПС», ООО «СПМК-7», ООО «Строительные системы «Арбол», ООО «Эликом ТБ»

Постановили:

Вынести предупреждение о необходимости оплатить счет по страхованию гражданской ответственности в рамках коллективного договора с АО «АльфаСтрахование» в срок до 28.02.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»                            ____________ / Д.Н. Кузаков /
Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный
Проектный Институт»                                                                    _____________/ А.А. Заварухин /
PAGE
5